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부서: 로컬푸드과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 로컬푸드과

로컬푸드과 17,609,080 16,263,289 1,345,791

국 1,902,586 2,053,529 △150,943

기 533,000 533,000 0

도 5,659,762 5,280,832 378,930

시 9,513,732 8,395,928 1,117,804

농업유통 경쟁력 강화 17,515,322 16,176,597 1,338,725

국 1,902,586 2,053,529 △150,943

기 533,000 533,000 0

도 5,659,762 5,280,832 378,930

시 9,419,974 8,309,236 1,110,738

친환경농업 육성 3,588,507 3,737,922 △149,415

국 1,894,003 2,049,346 △155,343

도 266,844 268,034 △1,190

시 1,427,660 1,420,542 7,118

친환경농업직접지불제 70,000 60,000 10,000

301 일반보상금 70,000 60,000 10,000

11 기타보상금 70,000 60,000 10,000

○친환경소득보전직불제 지원

70,000 60,000 10,000경정 70,000,000원

친환경농산물인증 촉진비 63,335 30,000 33,335

도 19,000 9,000 10,000

시 44,335 21,000 23,335

301 일반보상금 63,335 30,000 33,335

도 19,000 9,000 10,000

시 44,335 21,000 23,335

11 기타보상금 63,335 30,000 33,335

○친환경농산물인증 촉진비 지원

63,335 30,000 33,335경정 63,335,000원

도 19,000 9,000 10,000

시 44,335 21,000 23,335

토양개량제 지원 350,996 549,566 △198,570

국 245,026 384,696 △139,670

도 31,790 49,461 △17,671

시 74,180 115,409 △41,229

402 민간자본이전 350,996 549,566 △198,570

국 245,026 384,696 △139,670

도 31,790 49,461 △17,671

시 74,180 115,409 △41,229

03 민간대행사업비 350,996 549,566 △198,570

○토양개량제지원 350,996 549,566 △198,570경정 350,996,000원

국 245,026 384,696 △139,670

도 31,790 49,461 △17,671

시 74,180 115,409 △41,229

친환경농자재 지원 38,000 18,000 20,000

402 민간자본이전 38,000 18,000 20,000



부서: 로컬푸드과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간대행사업비 38,000 18,000 20,000

○채소,과채류(서류)발근촉진·생육상향제 지원

20,000 0 20,000200,000원*200ha*50/100

유기농업자재 지원 76,193 40,373 35,820

국 30,477 16,150 14,327

도 13,715 7,234 6,481

시 32,001 16,989 15,012

402 민간자본이전 76,193 40,373 35,820

국 30,477 16,150 14,327

도 13,715 7,234 6,481

시 32,001 16,989 15,012

02 민간자본사업보조(이전재원) 76,193 40,373 35,820

○유기농업자재 지원 76,193 40,373 35,820경정 76,193,000원

국 30,477 16,150 14,327

도 13,715 7,234 6,481

시 32,001 16,989 15,012

GAP시설보완 0 50,000 △50,000

국 0 30,000 △30,000

시 0 20,000 △20,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

국 0 30,000 △30,000

시 0 20,000 △20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 50,000 △50,000

○GAP시설보완 0 50,000 △50,000경정 0원

국 0 30,000 △30,000

시 0 20,000 △20,000

과수산업 육성 446,875 364,625 82,250

기 15,000 15,000 0

도 100,250 78,500 21,750

시 331,625 271,125 60,500

과수 명품화 사업 90,375 80,625 9,750

402 민간자본이전 90,375 80,625 9,750

03 민간대행사업비 19,375 9,625 9,750

○사과 선별기 지원(농협협력사업)

9,750 0 9,75013,000,000원*3대*25/100

과수경쟁력 제고사업 319,000 246,500 72,500

도 95,750 74,000 21,750

시 223,250 172,500 50,750

402 민간자본이전 319,000 246,500 72,500

도 95,750 74,000 21,750

시 223,250 172,500 50,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 319,000 246,500 72,500

○사과 명품과원 조성 122,500 50,000 72,500경정 122,500,000원

도 36,750 15,000 21,750

시 85,750 35,000 50,750



부서: 로컬푸드과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원예특용작물 육성 1,040,940 1,012,440 28,500

국 4,400 0 4,400

기 218,000 218,000 0

도 173,575 167,005 6,570

시 644,965 627,435 17,530

비닐하우스 현대화 보조 162,500 130,000 32,500

도 48,750 39,000 9,750

시 113,750 91,000 22,750

402 민간자본이전 162,500 130,000 32,500

도 48,750 39,000 9,750

시 113,750 91,000 22,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 162,500 130,000 32,500

○비닐하우스 현대화사업 162,500 130,000 32,500경정 162,500,000원

도 48,750 39,000 9,750

시 113,750 91,000 22,750

곤충사육시설지원 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

시 0 10,500 △10,500

402 민간자본이전 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

시 0 10,500 △10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 15,000 △15,000

○곤충 사육시설 지원 0 15,000 △15,000경정 0원

도 0 4,500 △4,500

시 0 10,500 △10,500

시설에너지이용효율화사업 11,000 0 11,000

국 4,400 0 4,400

도 1,320 0 1,320

시 5,280 0 5,280

402 민간자본이전 11,000 0 11,000

국 4,400 0 4,400

도 1,320 0 1,320

시 5,280 0 5,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,000 0 11,000

○농업에너지이용효율화사업

11,000 0 11,00022,000,000원*1식*50/100

국 4,400 0 4,400

도 1,320 0 1,320

시 5,280 0 5,280

농산물 홍보 및 유통개선 1,551,177 1,559,877 △8,700

국 1,883 1,883 0

기 300,000 300,000 0

도 119,715 119,715 0

시 1,129,579 1,138,279 △8,700

농특산물 직거래 활성화 78,009 86,709 △8,700

201 일반운영비 30,600 34,000 △3,400



부서: 로컬푸드과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 30,600 34,000 △3,400

○1 일반수용비 30,600 34,000 △3,400

▷농특산물 직거래장터(새벽시장)운영

5,400 6,000 △600

▷농특산물 직거래장터 홍보

4,500 5,000 △500

▷농특산물 직거래장터 운영

20,700 23,000 △2,300

경정 5,400,000원

경정 4,500,000원

경정 20,700,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○농특산물 판매 및 마케팅전략 추진여비

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

○농특산물 직거래장터(새벽시장)도색 및 보수

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

원주푸드 활성화 10,887,823 9,501,733 1,386,090

국 2,300 2,300 0

도 4,999,378 4,647,578 351,800

시 5,886,145 4,851,855 1,034,290

원주푸드운영 285,546 202,256 83,290

201 일반운영비 120,171 115,181 4,990

01 사무관리비 32,400 27,410 4,990

○1 일반수용비 6,640 5,650 990

▷표창패 제작비(학교급식) 1,530 0 1,530

▷부서운영수용비 2,160 2,400 △240

▷교육자료 및 홍보물 제작

2,700 3,000 △300

○3 운영수당 24,060 20,060 4,000

▷학교급식 관계자 워크숍 교육 강사비

4,000 0 4,000

51,000원*30개

경정 2,160,000원

경정 2,700,000원

250,000원*8인*2회

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○친환경 무상급식지원 업무추진

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

206 재료비 6,300 7,000 △700

01 재료비 6,300 7,000 △700

○원주푸드 농산물 체험장 운영 재료비

900 1,000 △100

○원주푸드 소비자 및 관계자 체험(교육) 재료

비 5,400 6,000 △600

경정 900,000원

경정 5,400,000원

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000



부서: 로컬푸드과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○학교급식 식자재 표준검수 규격 용역

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

301 일반보상금 23,400 13,800 9,600

09 행사실비보상금 23,400 13,800 9,600

○학교급식 관계자 워크숍 9,600 0 9,600120,000원*40인*2회

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○원주푸드종합센터 진입교량 정비공사

45,000 0 45,00045,000,000원*1식

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

○학교급식 농산물 포장재 지원

10,000 0 10,00020,000,000원*1식*50/100

무상급식지원(보조) 9,492,157 9,295,157 197,000

도 4,647,578 4,647,578 0

시 4,844,579 4,647,579 197,000

308 자치단체등이전 9,492,157 9,295,157 197,000

도 4,647,578 4,647,578 0

시 4,844,579 4,647,579 197,000

08 교육기관에대한보조 9,492,157 9,295,157 197,000

○지역 농·축산물 및 가공품 학교급식 소비활

성화 지원(교육경비) 197,000 0 197,000197,000,000원*1식

DSC 건립 지원 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 700,000 0 700,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

시 700,000 0 700,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,000,000 0 1,000,000

○DSC 건립지원(사전사용)

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

도 300,000 0 300,000

시 700,000 0 700,000

로컬푸드직매장 설치 지원사업(국가직접지원) 28,800 0 28,800

도 28,800 0 28,800

402 민간자본이전 28,800 0 28,800

도 28,800 0 28,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,800 0 28,800

○로컬푸드직매장 설치 지원사업

28,800 0 28,80028,800,000원*1식

도 28,800 0 28,800

공공급식 농산물 물류체계 구축 77,000 0 77,000

도 23,000 0 23,000

시 54,000 0 54,000



부서: 로컬푸드과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 77,000 0 77,000

도 23,000 0 23,000

시 54,000 0 54,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 77,000 0 77,000

○학교급식 배송 차량 지원

77,000 0 77,00030,800,000원*5대*50/100

도 23,000 0 23,000

시 54,000 0 54,000

행정운영경비(로컬푸드과) 93,758 86,692 7,066

인력운영비(로컬푸드과) 38,352 34,737 3,615

인력운영비(로컬푸드과) 38,352 34,737 3,615

101 인건비 38,352 34,737 3,615

01 보수 38,352 34,737 3,615

○AI 비상근무 시간외근무수당

3,615 0 3,6153,615,000원*1식

기본경비(로컬푸드과) 55,406 51,955 3,451

기본경비(로컬푸드과) 55,406 51,955 3,451

201 일반운영비 23,210 24,315 △1,105

01 사무관리비 13,221 14,326 △1,105

○1 일반수용비 9,945 11,050 △1,105

▷부서운영 수용비 9,720 10,800 △1,080

▷고속도로 통행카드 225 250 △25

경정 9,720,000원

경정 225,000원

202 여비 24,196 23,640 556

01 국내여비 24,196 23,640 556

○기본수행여비 21,276 23,640 △2,364

○관외여비 1,500 0 1,500

○AI 비상근무 출장여비 1,420 0 1,420

경정 21,276,000원

1,500,000원*1식

1,420,000원*1식

405 자산취득비 5,000 1,000 4,000

01 자산및물품취득비 5,000 1,000 4,000

○제본기천공 3,000 0 3,000

○PC(본체) 2,000 1,000 1,000

3,000,000원*1식

경정 2,000,000원


